



บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญาภดินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

ที่ ศ.ส.ตลท. 13/2564

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 166.4 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 156.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.6 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 ก.ย. 2564 (ล้านบาท)	30 ก.ย. 2563 (ล้านบาท)	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	488.1	396.2	91.9	23.2%
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	0.9	0.5	0.4	69.4%
รายได้อื่น	1.8	1.3	0.5	43.7%
รวมรายได้	490.8	398.0	92.8	23.3%
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	4.9	3.2	1.7	54.0%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	226.7	193.7	33.0	17.0%
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต	24.7	(21.2)	45.9	216.3%
ต้นทุนทางการเงิน	27.0	28.0	(1.0)	(3.6%)
รวมค่าใช้จ่าย	283.3	203.7	79.6	39.1%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	207.5	194.3	13.2	6.8%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41.1	38.2	2.9	7.5%
กำไรสำหรับงวด	166.4	156.1	10.3	6.6%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.10	(0.02)	(21.2%)



บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญาภดินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

1. รายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 490.8 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 398.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 92.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.3 เป็นผลมาจากบริษัทฯ ขยายธุรกิจโดยการเปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 200 สาขาในปี 2564 ทำให้จำนวนฐานลูกค้าเพิ่มขึ้น และมีลูกหนี้เงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น จำนวน 1,816.0 ล้านบาท
2. ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 283.3 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 203.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 79.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 39.1 เป็นผลมาจากการขยายสาขา 200 แห่ง แล้วเสร็จภายในไตรมาส 2 ปี 2564 และการเพิ่มจำนวนพนักงาน ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร จำนวน 231.6 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 196.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.6 พอร์ตสินเชื่อใหม่เพิ่มขึ้น 1,816.0 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563 ทำให้ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 45.9 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมบางส่วนให้แก่สถาบันการเงิน ทำให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 1.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.6

สำหรับผลการดำเนินงานงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 422.2 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 408.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.3 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 ก.ย. 2564 (ล้านบาท)	30 ก.ย. 2563 (ล้านบาท)	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	1,319.1	1,211.2	107.9	8.9%
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3.5	1.2	2.2	182.7%
รายได้อื่น	5.9	3.5	2.3	66.1%
รวมรายได้	1,328.5	1,216.0	112.5	9.3%
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	20.1	10.6	9.4	88.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	667.2	589.5	77.7	13.2%
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต	41.4	7.2	34.2	477.9%
ต้นทุนทางการเงิน	73.7	100.0	(26.3)	(26.3%)
รวมค่าใช้จ่าย	802.3	707.3	95.1	13.4%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	526.2	508.7	17.4	3.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	104.0	99.9	4.1	4.1%
กำไรสำหรับงวด	422.2	408.8	13.4	3.3%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.20	0.26	(0.06)	(23.6%)



บริษัท สักคัสยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญราษฎร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

1. รายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 1,328.5 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1,216.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 112.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.3 สาเหตุหลักมาจากการขยายธุรกิจ โดยการเปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 200 สาขาในปี 2564 ประกอบกับจำนวนฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้น และมีลูกหนี้เงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น
2. ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 802.3 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 707.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 95.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.4 เป็นผลมาจากการขยายสาขา 200 แห่ง และการเพิ่มจำนวนพนักงาน ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร จำนวน 687.2 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 600.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 87.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.5 ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิตเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 34.2 ล้านบาท เป็นผลมาจากพอร์ตสินเชื่อเพิ่มขึ้น 1,816.0 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมบางส่วนให้แก่สถาบันการเงิน ทำให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 26.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.3

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ วันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 ก.ย. 2564 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 2563 (ล้านบาท)	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
สินทรัพย์	9,040.1	8,777.8	262.3	3.0
หนี้สิน	4,336.1	4,269.6	66.5	1.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น	4,703.9	4,508.1	195.8	4.3
อัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.92	0.95	(0.03)	(2.7)

1. **สินทรัพย์รวม** บริษัทฯ มีสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 9,040.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 262.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.0 สินทรัพย์รวมที่เพิ่มเป็นผลมาจากพอร์ตลูกหนี้สินเชื่อเพิ่มขึ้น จำนวน 1,816.0 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563
2. **หนี้สินรวม** บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 4,336.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 66.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.6 สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ ได้กู้เงินจากสถาบันการเงินบางส่วน เพื่อสนับสนุนการให้สินเชื่อแก่ลูกค้า
3. **ส่วนของผู้ถือหุ้น** บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 4,703.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 195.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.3 เนื่องจากผลการดำเนินงานในงวดเก้าเดือนมีกำไรสุทธิ จำนวน 422.2 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทในมูลค่า 0.108 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 226.4 ล้านบาท บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2564



บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญาบดีนทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

- อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ มีอัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เท่ากับ 0.92 เท่า และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 0.95 เท่า ลดลงเนื่องจากสัดส่วนของส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นมากกว่าหนี้สินรวม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเรณู วิชาศรี)

รองกรรมการผู้จัดการ (บริหารงานบัญชี-การเงิน)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ